
Z á p i s   č. 19/2011 
ze 19. zasedání předsednictva sekce OB, které se konalo dne 17. 11. 2011 

 
Přítomni:  Petr Klimpl, Jindřich Kořínek, David Aleš, Zdeněk Zuzánek 
Jednání řídil předseda sekce OB P. Klimpl 
 
Program:  1. Aktuální informace 

2. Kontrola úkolů  
3. Příprava shromáždění sekce OB 
4. Informace SK o průběhu sezóny 2011 
5. Informace SK o přípravě sezóny 2012 
6. Výběrové řízení na pořadatele závodů 2013 – výsledky 1. kola, vypsání 2. kola  
7. Informace o zabezpečení MSJ 2013 
8. Různé 

 
1/19  Aktuální informace 

- informace z jednání P ČSOS dne 2. 11. 2011  
 
2/19  Kontrola plnění úkolů 

Všechny úkoly byly splněny 
 
3/19 Příprava shromáždění sekce OB 

Předseda sekce OB Petr Klimpl informoval o přípravě shromáždění sekce OB dne 10. 12. 2011 
v Praze.  
Byly projednány materiály: 
- program shromáždění sekce 
- organizační zabezpečení shromáždění sekce 
- jednací řád shromáždění sekce 
- volební řád shromáždění sekce 
- zpráva o činnosti vedení sekce od minulé schůze 
- přehled výsledků reprezentace OB v roce 2011 
-  hlavní úkoly sekce na rok 2012 
- Pravidla pro činnost oblastí sekce orientačního běhu ČSOS 
Vedení sekce: 
a) bere na vědomí přípravu shromáždění sekce OB 10. 12. 2011. 

 

4/19 Informace SK o průběhu sezóny 2011, kvalita závodů 
Předseda SK Petr Klimpl podal informaci z jednání SK dne 17. 11. 2011, na níž byla hodnocena 
kvalita soutěží v roce 2011. Soutěže řízené SK proběhly bez závad a připomínek, v průběhu roku 
nebyla žádná z kategorií zrušena. Připomínky byly k výběru terénů pro závody ŽA. Proběhlo 
hodnocení kvality závodů, výsledky práce hodnotitelů jsou k dispozici na Internetu. 
Vedení sekce: 
a) bere na vědomí informaci SK o průběhu sezóny 2011 a o kvalitě závodů 
b) děkuje všem pořadatelům závodů soutěží sekce OB 2011 za dobrou kvalitu závodů 

 
5/19 Informace SK o přípravě sezóny 2012 

Předseda SK Petr Klimpl podal informaci z jednání SK dne 17. 11. 2011, na níž byly připravovány 
soutěže sekce OB na rok 2012. Byly navrženy drobné úpravy soutěží na rok 2012 – soutěžního řádu 
a prováděcích předpisů k soutěžím sekce OB (viz zápis SK): 
a) snížení směrných časů na sprintu (12 min. pro všechny kategorie mimo veteránů) a krátké 

trati (pro kategorie 16 až 20 – 25 min.); 
b) omezení startu zahraničních závodníků na M ČR štafet a klubů: „Zahraniční závodník 

musí být registrován nejpozději do 30. 6. běžného roku a musí se do doby konání M ČR 
štafet resp. klubů zúčastnit alespoň 4 závodů sekce OB v daném roce konaných před M 
ČR.“ (P sekce upravilo návrh SK); 

c) zrušení červeny skupiny v závodech Českém poháru; 



d) prodloužení směrného času na M ČR na klasické trati ve finále v D21B na 65 minut; 
e) prodloužení směrného času na M ČR na klasické trati v semifinále v H21 na 70 minut; 
f) zrušení kategorií D12 a H12 v ŽB-Morava; 
g) zavedení červené skupiny na M ČR ve sprintu v kategoriích D21 a H21.  
Vedení sekce: 
a) schvaluje návrhy na úpravy Soutěžního řádu soutěží sekce OB (platnost od 1. 2. 2012) 

předložené soutěžní komisí 
b) bere na vědomí návrhy na úpravy Prováděcích předpisů soutěží sekce OB v roce 2012 

předložené soutěžní komisí  
 
6/19 Výběrové řízení na pořadatele závodů 2013 – výsledky 1. kola, vypsání 2. kola 

Předseda SK Petr Klimpl informoval o výsledcích 1. kola výběrového řízení na pořadatele závodů 
soutěží sekce OB v roce 2013 (termíny, pořadatelé). Harmonogram výběrového řízení na 
pořadatele závodů soutěží sekce OB 2013 byl doplněn o 2. kolo, podmínky jsou stejně jako 
u 1. kola výběrového řízení (viz Sdělení sekce OB 11/2011), termín podání přihlášek bude 
do 15. 1. 2012 vyhodnocení do 31. 1. 2012. Další kolo (třetí, původně označené jako druhé), 
kam budou zařazeny závody ŽB bude probíhat v termínech podle Sdělení sekce OB 11/2011 
 (viz zápis SK). 
Vedení sekce: 
a) schvaluje výsledky 1. kola výběrového řízení na pořadatele závodů soutěží sekce OB v roce 2013 
b) schvaluje vypsání 2. kola a 3. kola výběrového řízení na pořadatele závodů soutěží sekce OB 

v roce 2013 
 
7/19 Informace o přípravě MSJ 2013  
 Čelen OV MSJ 2013 Petr Klimpl seznámil P sekce s organizačním zabezpečením MSJ 2013 

(centrum Hradec Králové).  
Vedení sekce: 
a) bere na vědomí informaci o přípravě MSJ 2013 

 
8/19 Různé 

- informace o vyhlášení ankety o nejlepší o-běžce 2011 a O-gala v Jičíně 
- informace o úkolu zpracovat stanovisko ČSOS pro IOF k novému pojetí MS v OB 
- doplnění seznamu rozhodčích 1. třídy do roku 2013 o Libora Zřídkaveselého (ZBM) 
- P sekce OB schvaluje nové složení komise talentované mládeže sekce OB: předseda David Aleš 

(ASU), členové Marek Cahel (LCE), Petr Karvánek (BOR), Martin Kovařík (TRI) 
 
Zapsal: Petr Klimpl, předseda sekce OB 
17. 11. 2011 
Další jednání P sekce bude počátkem ledna 2012 
 


